- 1 -

元 谋 县 教 育 体 育 局
元谋县人民政府扶贫开发办公室

元教通〔2019〕39 号

元谋县教育体育局 元谋县人民政府扶贫开发办公室
关于下达元谋县2019年秋季学期雨露计划支持农村

贫困家庭新成长劳动力接受职业教育
助学对象投资计划的通知

各相关乡镇人民政府：

根据《楚雄州人民政府扶贫开发办公室 楚雄州教育局关于

认真做好职业教育雨露计划相关工作的通知》（楚贫发〔2018〕

44号）、《楚雄州人民政府扶贫开发办公室 楚雄州教育体育局

转发<云南省人民政府扶贫开发办公室 云南省教育厅关于职业

教育东西协作行动计划滇西实施方案学生资助工作的补充通知>

的通知》（楚贫发〔2019〕4号）要求及《元谋县人民政府关于

元谋县2019年度秋季学期雨露计划支持农村贫困家庭新成长劳

动力接受职业教育助学对象的批复》（元政复〔2019〕66号）的

文件

- 2 -

精神，结合我县实际，为加强贫困人口职业教育组织领导，强化

统筹协调，把雨露计划职业教育作为精准扶贫的重要措施抓实抓

好，引导更多贫困家庭子女接受职业教育，努力实现应学尽学，

应补尽补。通过对全县建档立卡贫困人口符合雨露计划支持农村

贫困家庭新成长劳动力接受职业教育人群的摸底调查，截止11

月9日，经学生本人申请，就读学校、乡镇人民政府审核，共收

到10个乡镇上报《元谋县职业教育雨露计划生活费补助申请审批

表》486人，其中有中职学生285人（含职中、中专、技校），高

职学生199人（含普通专科、职业院校），普通高校本科2人。4

人不符合填写雨露计划申请审批表（2人在读学历为普通高校本

科阶段，1人所在学校为成人教育函授性质，1人的户籍已经迁出

元谋县）。经县教育体育局组织审核，确定将雨露计划职业教育

资金补助对象（学生）482人进行申报。县扶贫办对县教育体育

局最终审定上报的建档立卡贫困人口雨露计划职业教育资金补

助对象，在云南省精准扶贫大数据管理平台系统内审核，482名

学生均属于系统内建档立卡贫困人口。按照脱贫不脱政策的要

求，对符合政策条件的职业教育助学对象482人进行了政府门户

网站及张榜公示，最终确定全县2019年度秋季学期申请学生482

人，其中雨露计划职业教育助学对象386人，扶贫助学补助标准

为每生每年3000元；东西协作雨露计划职业教育助学对象96人，

扶贫助学补助标准为每生每年5000元。雨露计划职业教育补助的

对象是农村建档立卡贫困家庭，补助资金应通过转账发放，禁止

发放现金。

- 3 -

现将元谋县2019年秋季学期职业教育助学对象投资计划下

达给你们，请认真做好补助对象、资金的审核、管理、发放和报

账工作。

附件：元谋县人民政府关于元谋县2019年秋季学期雨露计划

支持农村贫困家庭新成长劳动力接受职业教育助学对

象的批复

元谋县教育体育局 元谋县人民政府扶贫开发办公室

2019年 12月 4日

- 4 -

元谋县教育体育局办公室 2019年12月4日印发